
 

RE\1105097LV.docx  PE589.623v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-1035/2016 

14.9.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par terapiju ar dzīvniekiem 

Dominique Bilde, Marie-Christine Boutonnet 



 

PE589.623v01-00 2/2 RE\1105097LV.docx 

LV 

B8-1035/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par terapiju ar dzīvniekiem 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā terapija ar dzīvniekiem ir terapija, kurā izmanto mājdzīvnieka vai 

lolojumdzīvnieka atrašanos tuvumā cilvēkam, kuram ir garīgas, fiziskas vai sociālas 

problēmas, lai mazinātu stresu, ārstēšanas sekas vai sarežģījumus pēc operācijas; 

B. tā kā dzīvnieks terapijā daudz sniedz gan emocionālā, gan kognitīvā un sociālā ziņā; 

C. tā kā kognitīvā ziņā dzīvnieks dod iespēju strādāt ar atmiņu, uzmanību, valodu, 

kustībām, emocijām un empātiju; 

D. tā kā terapijā ar dzīvniekiem bieži izmanto suni tā paklausīgā rakstura dēļ un tādēļ, ka to 

ir viegli apmācīt un pārvadāt, 

1. prasa Komisijai un dalībvalstīm veicināt terapiju ar dzīvniekiem un izstrādāt šīs 

terapijas programmas, lai palīdzētu visiem cilvēkiem, kas cieš no attiecīgām problēmām 

(jo īpaši bērniem specializētās iestādēs, mājās vai skolās, cilvēkiem, kas slimo ar 

Alcheimera slimību, un cilvēkiem, kam ilgstoši jāatrodas slimnīcās); 

2. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Komisijai un Padomei, kā arī dalībvalstu 

parlamentiem. 


